
 

COMUNE DI TORNIMPARTE 
PROVINCIA DELL'AQUILA 

 

AREA FINANZIARIA 

 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 437 del 28/07/2023 

 

REGISTRO GENERALE N. 437 del 28/07/2023 

Determina del Responsabile di Settore N. 65 del 28/07/2023 
 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO ALL’OPERATORE ECONOMICO ITALIAN STAR 

SRL TRAMITE CONFRONTO DI PREVENTIVI  SUL MEPA CON RDO N. 

3639579, DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO E DI ASSISTENZA A.S. 

2023/2024 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO CHE: 

 Con Decreto Sindacale n.5 del 21/02/2022 lo scrivente è stato nominato Responsabile del Servizio 

Finanziario-Contabile, Tributi, Trattamento economico del personale con competenza in ordine ai 

“Servizi Scolastici: Trasporto e Refezione Scolastica”, prorogato per l’anno 2023 con Decreto 

Sindacale n. 1 del 12/01/2023; 

 Gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. N.267/2000 attribuiscono ai responsabili degli uffici e dei servizi la 

gestione amministrativa, finanziaria e tecnica finalizzata all’attuazione degli obiettivi e dei 

programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dagli organi di governo dell’Ente; 

 Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 51 del 27.12.2022, è stato approvato il bilancio di 

previsione 2023/2025; 

VISTI: 

 Il TUEL approvato con D.Lgs. 267/2000; 

 Il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 Il vigente Regolamento di contabilità; 

 legge 13 agosto 2010, n. 136 (Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia 

di normativa antimafia); 

 

CONSIDERATO CHE Questo Ufficio ha avviato due procedure di gara per l’affidamento del servizio di 

assistenza e trasporto scolastico a.s. 2023/2024 e 2025/2025 nn. 3450525 e 3588995, entrambe 

andate deserte; 

 

PRESO ATTO: 

della propria determinazione n. 53 del 14/06/2023 di approvazione di un “Avviso 
esplorativo di manifestazione di interesse propedeutica all’invio di una richiesta di 

preventivo finalizzata all’affidamento del servizio di trasporto scolastico a.s. 2023/2024”; 

che l’Avviso suddetto è stato pubblicato in data 14/06/2023 e che i termini per la 

presentazione della manifestazione di interesse è stato fissato per il giorno 28/06/2023;  

 

RILEVATO che, entro il termine di scadenza fissato nell’avviso, hanno manifestato interesse ad 

essere consultati ai fini dell’affidamento del servizio di assistenza e trasporto scolastico a.s. 

2023/2024, e pertanto sono stati invitati a presentare un’offerta con la procedura del Confronto 

di Preventivi n.3639579, due operatori economici di seguito specificati: 

1) Italian Star S.R.L.  con sede legale in Roma (RM) 00173 Via Marco Dino Rossi n. 43, P.Iva 

08916711008; 

2) L’Impronta Cooperativa Sociale con sede legale in Tornimparte (AQ) 67049, C.F. 

01960020665; 

 

CONSIDERATA congrua la proposta presentata dalla Ditta Italian Star srl che ha offerto un 

importo pari a € 1,976 al km per lo svolgimento del servizio in oggetto; 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 437 del 28/07/2023 

RITENUTO, pertanto, procedere all’aggiudicazione del servizio di assistenza e trasporto scolastico 

per l’a.s. 2023/2024 in favore della Ditta Italian Star srl con sede legale in Roma (RM) 00173 Via 

Marco Dino Rossi n. 43, P.Iva 08916711008; 

 

PRESO ATTO: 

 della Delibera n. 464/2022 ai sensi della quale la verifica del possesso dei requisiti di 

carattere generale, tecnico-organizzativo ed economico-finanziario avviene attraverso 

l’utilizzo della BDNCP gestita dall’Autorità e, nello specifico, mediante il FVOE; 

 che, pertanto, l’Ente procederà alla verifica dei requisiti autodichiarati in sede di offerta 

mediante FVOE; 

 

DATO ATTO che non sussistono cause di incompatibilità e conflitto d’interesse ai sensi 

dell’articolo 42 del d.lgs. 50/2016; 

 

VISTO il regolamento di contabilità; 

DETERMINA 

1.DI PROCEDERE all’aggiudicazione del servizio di assistenza e trasporto scolastico per l’a.s. 

2023/2024 in favore della Ditta Italian Star Srl con sede in Via Marco Dino Rossi n.43 - 00173 

P.IVA n. 08916711008; 

2.DI PROVVEDERE a richiedere alla Ditta sopra citata la garanzia definitiva prevista ai sensi 

dell’art. 103 D.lgs. N. 50/2016; 

3.DI PROCEDERE, prima della stipula del contratto, alle verifiche volte ad accertare il possesso, 

da parte dell’affidatario, dei requisiti di ordine generale; 

4.DI IMPEGNARE la somma presuntiva di € 97.000,00 sul bilancio 2023/2025 alla Missione 04, 

Programma 07, Titolo 1, Piano dei conti 1.03.02.15.002 di cui €. 24.000,00 (esercizio 2023) ed €. 

73.000,00(esercizio 2024); 

5.DI ACCERTARE, ai sensi del comma 8 dell’articolo 183 del d.lgs. 267/2000 che il programma 

dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile 

con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

6.DI COMUNICARE ai terzi interessati il presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 191 del 

d.lgs. 267/2000, specificando che le somme da corrispondere saranno liquidate su presentazione 

di regolare fattura entro trenta giorni dal ricevimento della stessa, previa verifica del rispetto degli 

impegni contrattualmente assunti. 

7.DI DARE ATTO che l’esecutività del presente provvedimento è subordinata all’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (articolo 183, comma 7 del d.lgs. 

267/2000). 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 437 del 28/07/2023 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 561 del 28/07/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio TIBERI ANDREA in data 28/07/2023 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 

contabile della Proposta n.ro 561 del 28/07/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Visto di regolarità contabile firmato dal Responsabile Dott.  TIBERI ANDREA in data 28/07/2023 

 

 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 786 

 
Il 04/09/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 437 del 28/07/2023 con 

oggetto 

 

AFFIDAMENTO DIRETTO ALL’OPERATORE ECONOMICO ITALIAN STAR SRL TRAMITE 

CONFRONTO DI PREVENTIVI  SUL MEPA CON RDO N. 3639579, DEL SERVIZIO DI 

TRASPORTO SCOLASTICO E DI ASSISTENZA A.S. 2023/2024 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Dott. TIBERI ANDREA il 04/09/20231 

                                                           
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI TORNIMPARTE. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


